UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - PPGD

MESTRADO

__________________________________________________________________
Campus A. C.Simões, BR 104 - Norte, Km 97 - Tabuleiro do Martins – 57.072-970 - Maceió/AL

TEL: (082) 3214-1255 – E-mail: mestradodireitoufal@gmail.com

COMUNICADO nº 02/2015 - PPGD/FDA/UFAL de 30 de janeiro de 2015.

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado em
Direito (Edital nº 27/2014-PROPEP/UFAL) da Faculdade de Direito de Alagoas –
FDA/UFAL, no uso de suas atribuições legais, resolve PUBLICAR lista com os
candidatos que irão participar da Defesa-Avaliação do Projeto nos dias e horários
abaixo discriminados:

ORDEM DE
APRESENTAÇÃO

DATA E
HORÁRIO

NOME COMPLETO LINHA DE PESQUISA

1º.  04/02/2015
8h20

Cícero Alberto Mendes
Ferreira

Direitos Fundamentais e
sua aplicação na
modernidade

2º.  04/02/2015
8h40

Diogo Vieira Da Cunha
Do Amaral Reis

Direitos Fundamentais e
sua aplicação na
modernidade

3º.  04/02/2015
9h

Estácio Luiz Gama De
Lima Neto

Direitos Fundamentais e
sua aplicação na
modernidade

4º.  04/02/2015
9h20min

Francisco Luis Marques
Ribeiro Filho

Direitos Fundamentais e
sua aplicação na
modernidade

5º.  04/02/2015
9h40min

Genivaldo Gomes Da
Cruz Junior

Direitos Fundamentais e
sua aplicação na
modernidade

6º.  04/02/2015
10h

Heloisa Fernanda Da
Silva Santos

Direitos Fundamentais e
sua aplicação na
modernidade

7º.  04/02/2015
10h20min

Juliane Ventura Lins De
Araújo

Direitos Fundamentais e
sua aplicação na
modernidade

8º.  04/02/2015
10h40min

Maria Juliana Dionísio
De Freitas

Direitos Fundamentais e
sua aplicação na
modernidade

9º.  04/02/2015
11h

Nathalia Ribeiro Leite
Silva

Direitos Fundamentais e
sua aplicação na
modernidade

10º.  04/02/2015
11h20min

Paulo Gustavo Lima E
Silva Rodrigues

Direitos Fundamentais e
sua aplicação na
modernidade

11º.  04/02/2015
11h40min Raisa Da Silva Carmo

Direitos Fundamentais e
sua aplicação na
modernidade

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - PPGD

MESTRADO

__________________________________________________________________
Campus A. C.Simões, BR 104 - Norte, Km 97 - Tabuleiro do Martins – 57.072-970 - Maceió/AL

TEL: (082) 3214-1255 – E-mail: mestradodireitoufal@gmail.com

12º.  04/02/2015
12h

Raul Jose Da Silva
Junior

Direitos Fundamentais e
sua aplicação na
modernidade

13º.  04/02/2015
12h20min Ricardo Andre Monteiro

Direitos Fundamentais e
sua aplicação na
modernidade

14º.  04/02/2015
12h40min Thiago Chacon Delgado

Direitos Fundamentais e
sua aplicação na
modernidade

15º.  05/02/2015
8h20

Bruna Medeiros Valente
De Lima

Constituição e Processo

16º.  05/02/2015
8h40

Denarcy Souza E Silva
Junior

Constituição e Processo

17º.  05/02/2015
9h

Fernando Antonio
Teixeira Maia

Constituição e Processo

18º.  05/02/2015
9h20min

Gislaine Rosália Migliati Constituição e Processo

19º.  05/02/2015
9h40min

Rogers Tenório De
Andrade

Constituição e Processo

20º.  05/02/2015
10h

Alysson Paulo De
Souza

Constitucionalização
dos direitos

21º.  05/02/2015
10h20min

Carlos Aley Santos De
Melo

Constitucionalização
dos direitos

22º.  05/02/2015
10h40min

Diogo Cardoso De Brito
Abuquerque

Constitucionalização
dos direitos

23º.  05/02/2015
11h

Eduardo Alberto
Kessevani Tomas

Constitucionalização
dos direitos

24º.  05/02/2015
11h20min

Erick Lucena Campos
Peixoto

Constitucionalização
dos direitos

25º.  05/02/2015
11h40min

Guilherme Emmanuel
Lanzillotti Avarema

Constitucionalização
dos direitos

26º.  05/02/2015
12h

João Alves E Melo
Junior

Constitucionalização
dos direitos

27º.  05/02/2015
12h20min

Luiz Roberto Barros
Farias

Constitucionalização
dos direitos

28º.  05/02/2015
12h40min

Roney Raimundo Leão
Oticio

Constitucionalização
dos direitos

§1º Esta fase de Defesa-Avaliação dos Projetos ocorrerá no miniauditório da

Faculdade de Direito de Alagoas (FDA), nesta Universidade Federal de Alagoas
(UFAL).

§2º O horário indicado acima é meramente uma estimativa. Os
candidatos devem estar presentes 1 (uma) hora antes do horário marcado para
a defesa do seu trabalho.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - PPGD

MESTRADO

__________________________________________________________________
Campus A. C.Simões, BR 104 - Norte, Km 97 - Tabuleiro do Martins – 57.072-970 - Maceió/AL

TEL: (082) 3214-1255 – E-mail: mestradodireitoufal@gmail.com

§2º O candidato que não estiver presente no momento em que for chamado a
se apresentar para a Defesa-Avaliação do Projeto, de acordo com a ordem de
apresentação acima elucidada, será automaticamente desclassificado da presente
fase do processo seletivo.

§2º Os candidatos terão 10 minutos para defender oralmente seu projeto de
dissertação. Não será autorizado o uso de data-show, tampouco a entrega de
erratas ou complementos aos projetos já entregues na secretaria durante o período
de inscrição constante do edital.

Prof. Dr. Marcos Ehrhardt Jr.
Coordenador do Mestrado em Direito (FDA/UFAL)